



PARAFIA WNEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
W KRAKOWIE

*Hans von Kulmbach  
Dwójka Nauzyciele i Katedra*

W jubileuszowym roku setnej rocznicy odzyskania Niepodległości Muzeum Narodowe w Krakowie i bazylika Mariacka przygotowały szczególną wystawę „Mistrz i Katarzyna. Hans Suess von Kulmbach i jego dzieła dla Krakowa”. Ekspozycja opowiada o najświetniejszych czasach Rzeczypospolitej, jej potęgze pod panowaniem Zygmunta I Starego, kiedy król, jego otoczenie i znamienite rody zamawiały dzieła sztuki u najwybitniejszych artystów europejskich.

Na wystawie można oglądać dzieła Hansa Suessa z Kulmbachu, malarskiego mistrza z czasów wczesnego renesansu w Krakowie. To sześć z ośmiu kwater retabulum z cyklem żywota św. Katarzyny Aleksandryjskiej, przeznaczonych dla bazyliki Mariackiej (pozostałe kwatery zostały zagrabione w czasie II wojny światowej i nigdy nie wróciły do Polski). Okazją do ich prezentacji jest zakończona konserwacja tych prac. Na wystawie można zobaczyć również prace innych artystów, którzy pozostawali pod wpływem mistrza z Kulmbachu. Takim dziełem jest m.in. bezcenny, wypożyczony ze skarbcza na Jasnej Górze krucyfiks Zygmunta I Starego.

Naszym celem jest przywrócenie świadomości powszechnej wielkiego Mistrza, który obok Wita Stwosza był najwybitniejszym artystą wykonującym zlecenia dla Krakowa na przełomie średniowiecza i czasów nowożytnych.

Warto wspomnieć też o bohaterce dzieła Hansa z Kulmbachu, świętej Katarzynie Aleksandryjskiej, męczennicy, patronce niezłomnych. To jedna z najpopularniejszych świętych chrześcijaństwa Wschodu i Zachodu. Jej rangę obrazuje fakt, że umieszcza się ją





## PARAFIA WNIĘBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W KRAKOWIE

wśród tzw. Czternastu Świętych Wspomożycieli. Piękna, cnotliwa, znakomicie wykształcona i absolutnie oddana wierze, może stanowić wzór dla ludzi żyjących współcześnie. Zarówno jej postać jak i czasy świetności Rzeczypospolitej przypomina wystawa w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka, w oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie przy ul. Kanoniczej 17. Ekspozycję tę z całego serca polecamy. Można ją zwiedzać od 27 września bieżącego roku do 27 stycznia roku 2019.

Zachęcamy do zamawiania bezpłatnych lekcji muzealnych. Więcej informacji na stronach internetowych Muzeum lub pod numerem 12 43 35 744.

**mnk** Muzeum Narodowe w Krakowie  
Al. 3 Maja 1, 30-062 Kraków  
MUZEUM NIP 675-000-44-42  
NARODOWE tel. (48) 12 43 35 500, fax (48) 12 43 36 955  
W KRAKOWIE e-mail: [dyrekcja@mnk.pl](mailto:dyrekcja@mnk.pl)



Z pozdrowieniami i modlitwą,

ks. inf. dr Dariusz Raś

*K. Dariusz Raś*

*Z nadzieją i podziwem*

Zastępca Dyrektora  
ds. Strategii, Rozwoju i Komunikacji

*Lukasz Gawel*  
DR HAB. ŁUKASZ GAWEL